Prefeitura Municipal da Estância Turística de Paraguaçu Paulista
Estado de São Paulo

OFÍCIO Nº. 0261/2023-GAP

Paraguaçu Paulista-SP, 19 de abril de 2023.

A Sua Excelência o Senhor
Paulo Roberto Pereira
Presidente da Câmara Municipal
Rua Guerino Mateus, 205, Jardim Paulista
19703-060 Paraguaçu Paulista-SP

Assunto:  Solicita  a  alteração  de  objeto  emenda(s)  impositiva(s)  destinada(s)  ao
Departamento de Saúde.

Senhor Presidente,

Solicitamos dessa egrégia Câmara Municipal, nos termos do art. 297-A da
Lei  Orgânica  do  Município  combinado  com o  art.  271-A  do  Regimento  interno  da
Câmara Municipal, a alteração de emendas impositivas destinadas ao Departamento
de Saúde,  conforme detalhamento e justificativas constantes do Anexo Único deste
ofício.

Certos da atenção de Vossa Excelência, apresentamos nossos protestos de
alta estima e distinta consideração.

Atenciosamente.

ANTONIO TAKASHI SASADA  (ANTIAN)
Prefeito

ATS/ETNN/TSC/kes
OF

Prefeitura Municipal da Estância Turística de Paraguaçu Paulista - CNPJ nº. 44.547.305/0001-93
Fone: (18)3361-9100  - E-mail: gabinete@eparaguacu.sp.gov.br - Site: www.eparaguacu.sp.gov.br
Avenida Siqueira Campos, nº 1.430, Paço Municipal Prefeito Carlos Arruda Garms, Praça Jornalista Mário Pacheco, Jardim Paulista
CEP 19703-061 – Paraguaçu Paulista-SP

Ofício Recebido Executivo 9/2023
Protocolo 36259 Envio em 26/04/2023 15:53:09

O
fí

ci
o

R
ec

eb
id

o
E

xe
cu

tiv
o

9/
20

23
 P

ro
to

co
lo

 3
62

59
 E

nv
io

 e
m

 2
6/

04
/2

02
3

15
:5

3:
09

A
ss

in
ad

o
di

gi
ta

lm
en

te
 c

on
fo

rm
e

R
es

ol
uç

ão
 n

º
11

3,
 d

e
06

 d
e

ju
lh

o
de

 2
02

1,
 p

or
 A

nt
on

io
 T

ak
as

hi
 S

as
ad

a.
E

st
e

do
cu

m
en

to
 é

 u
m

a
có

pi
a

da
 v

er
sã

o
or

ig
in

al
 d

is
po

ní
ve

l e
m

: h
ttp

s:
//s

ap
l.p

ar
ag

ua
cu

pa
ul

is
ta

.s
p.

le
g.

br
/m

ed
ia

/s
ap

l/p
ub

lic
/m

at
er

ia
le

gi
sl

at
iv

a/
20

23
/1

95
99

/1
95

99
_o

ri
gi

na
l.p

df

Prefeitura Municipal da Estância Turística de Paraguaçu Paulista
Estado de São Paulo

ANEXO ÚNICO
Alterações de Emendas Impositivas

Órgão: 01 - Prefeitura Municipal

Unidade Administrativa: 10 - Departamento de Saúde

Emenda Impositiva nº 006/2022, Autor: Júnior Baptista;

Emenda Impositiva nº 013/2022, Autor: Ricardo Rio

Emenda Impositiva nº 015/2022, Autor: Marcelo Gregório

Emenda nº Valor Objeto Inicial Novo Objeto

006/2022 3.940,40
Associação de Combate ao

Câncer - Custeio

Obras e Instalações – Térmi-
no  da  obra  e  Adequação  do
novo prédio

013/2022 10.000,00
Associação de Combate ao

Câncer - Custeio

Obras e Instalações – Térmi-
no  da  obra  e  Adequação  do
novo prédio

015/2022 58.168,25
Associação de Combate ao

Câncer - Custeio

Obras e Instalações – Térmi-
no  da  obra  e  Adequação  do
novo prédio

TOTAL R$ 72.108,65

Justificativa da Alteração:

Considerando que a  Associação de Combate ao Câncer possui uma nova sede a
mudança de objeto se faz necessária para viabilizar o término da obra e adequação
do novo prédio.

Prefeitura Municipal da Estância Turística de Paraguaçu Paulista - CNPJ nº. 44.547.305/0001-93
Fone: (18)3361-9100  - E-mail: gabinete@eparaguacu.sp.gov.br - Site: www.eparaguacu.sp.gov.br
Avenida Siqueira Campos, nº 1.430, Paço Municipal Prefeito Carlos Arruda Garms, Praça Jornalista Mário Pacheco, Jardim Paulista
CEP 19703-061 – Paraguaçu Paulista-SP

O
fí

ci
o

R
ec

eb
id

o
E

xe
cu

tiv
o

9/
20

23
 P

ro
to

co
lo

 3
62

59
 E

nv
io

 e
m

 2
6/

04
/2

02
3

15
:5

3:
09

A
ss

in
ad

o
di

gi
ta

lm
en

te
 c

on
fo

rm
e

R
es

ol
uç

ão
 n

º
11

3,
 d

e
06

 d
e

ju
lh

o
de

 2
02

1,
 p

or
 A

nt
on

io
 T

ak
as

hi
 S

as
ad

a.
E

st
e

do
cu

m
en

to
 é

 u
m

a
có

pi
a

da
 v

er
sã

o
or

ig
in

al
 d

is
po

ní
ve

l e
m

: h
ttp

s:
//s

ap
l.p

ar
ag

ua
cu

pa
ul

is
ta

.s
p.

le
g.

br
/m

ed
ia

/s
ap

l/p
ub

lic
/m

at
er

ia
le

gi
sl

at
iv

a/
20

23
/1

95
99

/1
95

99
_o

ri
gi

na
l.p

df

O
fí

ci
o

R
ec

eb
id

o
E

xe
cu

tiv
o

9/
20

23
 P

ro
to

co
lo

 3
62

59
 E

nv
io

 e
m

 2
6/

04
/2

02
3

15
:5

3:
09

A
ss

in
ad

o
di

gi
ta

lm
en

te
 c

on
fo

rm
e

R
es

ol
uç

ão
 n

º
11

3,
 d

e
06

 d
e

ju
lh

o
de

 2
02

1,
 p

or
 A

nt
on

io
 T

ak
as

hi
 S

as
ad

a.
E

st
e

do
cu

m
en

to
 é

 u
m

a
có

pi
a

da
 v

er
sã

o
or

ig
in

al
 d

is
po

ní
ve

l e
m

: h
ttp

s:
//s

ap
l.p

ar
ag

ua
cu

pa
ul

is
ta

.s
p.

le
g.

br
/m

ed
ia

/s
ap

l/p
ub

lic
/m

at
er

ia
le

gi
sl

at
iv

a/
20

23
/1

95
99

/1
95

99
_o

ri
gi

na
l.p

df

		2023-04-26T15:52:52-0300